
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 

Hlasování 

Výsledky hlasování o přijatých usneseních 
78. schůze rady městského obvodu konané 
dne 08.02.2018 

 

Přítomní členové rady městského obvodu:  

Ing. Robert Adámek (politické hnutí Ostravak) 

RSDr. Jaroslav Bečák (KSČM) 

Ing. Petra Bernfeldová (politické hnutí Ostravak)  

Bc. Lucie Feiková (ČSSD) 

Ing. Vít Macháček (KSČM) 

Dalibor Mouka (politické hnutí Ostravak) 

Eva Pašková, DiS. (ČSSD) 

 

 

Materiál č. 01/VED/01 

Návrh na vydání organizačního řádu úřadu městského obvodu s účinností od 01.03.2018 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2595/RMOb1418/78/18 

 

Materiál č. 01/VED/02 

Výroční zpráva za rok 2017 v oblasti poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu 
k informacím 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2596/RMOb1418/78/18 

 

Materiál č. 01/VED/03 

Návrh na vydání zásad ZAS 2018-01 Stanovení rozsahu doby nezbytně nutného k výkonu funkce 
člena zastupitelstva včetně způsobu refundace náhrady mzdy nebo platu a náhrady ušlého výdělku 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2597/RMOb1418/78/18 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

2/10 

Materiál č. 04/OME/06 

Návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o umístění stavby č. 3/2017 s názvem „Zpevněné plochy 
a oplocení“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Havlíčkovo nábřeží, Biskupská) 

Hlasovalo pro 6, proti 1, zdržel/lo se 0.  

Pro návrh hlasovali: Ing. Adámek, starostka Ing. Bernfeldová, místostarostka Bc. Feiková, 

místostarosta Ing. Macháček, místostarosta Mouka a Eva Pašková, DiS. 

Proti návrhu hlasovali: RSDr. Bečák. 

Hlasování se zdrželi: - 

Přijato usnesení č. 2598/RMOb1418/78/18 

 

Materiál č. 02/OFR/01 

Návrh organizačního zabezpečení projednávání výsledků hospodaření příspěvkových organizací 
za rok 2017 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2599/RMOb1418/78/18 

 

Materiál č. 02/OFR/02 

Návrh odpisového plánu dlouhodobého majetku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2018 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2600/RMOb1418/78/18 

 

Materiál č. 03/OIMH/01 

Návrh na výpůjčku části čelní štítové zdi za účelem umístění světelné vánoční výzdoby a uzavření 
smlouvy o výpůjčce 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2601/RMOb1418/78/18 

 

Materiál č. 03/OIMH/03 

Umístění a nabídka pronájmu stánků na Jiráskově náměstí v Ostravě 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2602/RMOb1418/78/18 

Materiál č. 04/OME/01 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

3/10 

Návrh společnosti OVANET, a. s., na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Husova, 30. dubna) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2603/RMOb1418/78/18 

U hlasování nepřítomna Eva Pašková, DiS. 

 

Materiál č. 04/OME/03 

Návrh na ukončení nájmu části pozemku parc. č. 1064/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
dohodou a návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 1064/1 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Vítězná) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2604/RMOb1418/78/18 

U hlasování nepřítomna Eva Pašková, DiS. 

 

Materiál č. 04/OME/04 

Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3362/11 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita podchod Frýdlantských mostů) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2605/RMOb1418/78/18 

U hlasování nepřítomna Eva Pašková, DiS. 

 

Materiál č. 04/OME/05 

Návrh záměru pronájmu části pozemků parc. č. 2980/2 a parc. č. 2980/7 vše v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Průmyslová) a návrh na podání žádosti o předchozí souhlas k uzavření 
smlouvy na dobu určitou v délce 10 let 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2606/RMOb1418/78/18 

U hlasování nepřítomna Eva Pašková, DiS. 

 

Materiál č. 04/OME/07 

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3487/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
Masarykovo náměstí) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2607/RMOb1418/78/18 

U hlasování nepřítomna Eva Pašková, DiS. 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

4/10 

Materiál č. 04/OME/08 

Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 10307/2013/OM (lokalita ulice Chelčického)  

Hlasovalo pro 4, proti 0, zdržel/lo se 2. 

Pro návrh hlasovali: Ing. Adámek, starostka Ing. Bernfeldová, místostarostka Bc. Feiková, 

místostarosta Mouka. 

Proti návrhu hlasovali: – 

Hlasování se zdrželi: RSDr. Bečák a místostarosta Ing. Macháček. 

Přijato usnesení č. 2608/RMOb1418/78/18 

U hlasování nepřítomna Eva Pašková, DiS. 

 

Materiál č. 04/OME/09 

Žádost o stanovisko k záměru města nabýt nemovité věci cizího vlastníka v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita Masarykovo nám.) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2609/RMOb1418/78/18  

U hlasování nepřítomna Eva Pašková, DiS. 

 

Materiál č. 04/OME/10 

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská 
Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2610/RMOb1418/78/18 

U hlasování nepřítomna Eva Pašková, DiS. 

 

Materiál č. 04/OME/11 

Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Jirská, U Tiskárny) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2611/RMOb1418/78/18 

U hlasování nepřítomna Eva Pašková, DiS. 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

5/10 

Materiál č. 04/OME/12 

Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Žofínská, Na Karolíně) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2612/RMOb1418/78/18 

U hlasování nepřítomna Eva Pašková, DiS. 

 

Materiál č. 04/OME/13 

Návrh záměru vypůjčit části pozemků za účelem provozování bikesharingu v k. ú. Moravská Ostrava 
a k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2613/RMOb1418/78/18 

U hlasování nepřítomna Eva Pašková, DiS. 

 

Materiál č. 04/OMS/01 

Souhlas s umístěním sídla společnosti AVROS, s. r. o., do pronajatého prostoru sloužícího podnikání 
v Ostravě - Moravské Ostravě, Reální 4 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2614/RMOb1418/78/18 

U hlasování nepřítomna Eva Pašková, DiS. 

 

Materiál č. 04/OMS/02 

Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu zvláštního určení číslo 27 v domě s pečovatelskou 
službou na ulici Gajdošova 2642/39a v Ostravě 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2615/RMOb1418/78/18 

U hlasování nepřítomna Eva Pašková, DiS. 

 

Materiál č. 04/OMS/03 

Žádost ///////////////////////////// - nájemce prostoru sloužícího podnikání o udělení souhlasu pronajímatele 
ve smyslu ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2616/RMOb1418/78/18 

U hlasování nepřítomna Eva Pašková, DiS. 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

6/10 

Materiál č. 04/OMS/04 

Žádost nájemce - Charity Ostrava o prodloužení doby trvání nájmu v bytech s č. 5 v domě 
Jílová 393/30, s č. 7 v domě Orebitská 858/16, s č. 12 v domě Orebitská 193/27 v Ostravě za účelem 
pokračování realizace registrované sociální služby - Sociální rehabilitace 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2617/RMOb1418/78/18 

U hlasování nepřítomna Eva Pašková, DiS. 

 

Materiál č. 04/OMS/05 

Žádost //////////////////////////////// o změnu účelu nájmu sjednaného dle smlouvy o nájmu prostoru 
sloužícího podnikání č. NP/OM/2018/05 ze dne 09.01.2018 - návrh záměru  

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2618/RMOb1418/78/18 

U hlasování nepřítomna Eva Pašková, DiS. 

 

Materiál č. 04/OMS/06 

Žádost nájemce bytu č. 7 v domě na ulici Valchařská 2042/6 v Ostravě o prodloužení doby trvání 
nájmu 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2619/RMOb1418/78/18 

U hlasování nepřítomna Eva Pašková, DiS. 

 

Materiál č. 04/OMS/07 

Prostor sloužící podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, Nádražní 1265/24 - žádost nájemce 
o prodloužení doby, po kterou je účtováno počáteční nájemné ve výši 100 Kč/m

2
/rok - návrh záměru 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2620/RMOb1418/78/18 

U hlasování nepřítomna Eva Pašková, DiS. 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

7/10 

Materiál č. 04/OMS/08 

Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu zvláštního určení číslo 30 v domě s pečovatelskou 
službou na ulici Gajdošova 2638/39b v Ostravě 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2621/RMOb1418/78/18 

U hlasování nepřítomna Eva Pašková, DiS. 

 

Materiál č. 04/OMS/09 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - Dodávka a montáž plynových zařizovacích předmětů 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2622/RMOb1418/78/18 

U hlasování nepřítomny místostarostka Bc. Feiková a Eva Pašková, DiS. 

 

Materiál č. 04/OMS/10 

Žádosti o nájem prostor sloužících podnikání v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2623/RMOb1418/78/18 

U hlasování nepřítomna Eva Pašková, DiS. 

 

Materiál č. 04/OMS/11 

Žádost nájemce bytové jednotky č. 2987/92 v domě na ulici Maroldova 2987/1 v Ostravě 
o prodloužení doby trvání nájmu 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2624/RMOb1418/78/18 

U hlasování nepřítomna Eva Pašková, DiS. 

 

Materiál č. 04/OMS/12 

Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou výběrového řízení 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2625/RMOb1418/78/18 

U hlasování nepřítomna Eva Pašková, DiS. 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

8/10 

Materiál č. 04/OMS/13 

Žádosti o umístění informačních bannerů na fasádu přístavby k domu Bieblova 3 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2626/RMOb1418/78/18 

U hlasování nepřítomna Eva Pašková, DiS. 

 

Materiál č. 04/OMS/14 

Informace o uzavření dodatků ke smlouvám o dílo pro VZ malého rozsahu na stavební práce 
uzavřených v období 01.07.2017 - 31.12.2017 dle směrnice SME 2016-08 Postup při zadávání 
veřejných zakázek 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2627/RMOb1418/78/18 

U hlasování nepřítomna Eva Pašková, DiS. 

 

Materiál č. 04/OMS/15 

Návrh na výjimku ze směrnice SME 2016-08 z postupu při zadávání veřejné zakázky malého rozsahu 
na výměnu vstupních dveří a bočního výkladce v nebytovém prostoru domu Nádražní 1265/24 
v Moravské Ostravě 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2628/RMOb1418/78/18 

U hlasování nepřítomna Eva Pašková, DiS. 

 

Materiál č. 05/OŠR/01 

Návrh na přerušení provozu mateřské školy Waldorfské základní školy a mateřské školy, 
Na Mlýnici 36, PO 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2629/RMOb1418/78/18 

U hlasování nepřítomna Eva Pašková, DiS. 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

9/10 

Materiál č. 05/OŠR/02 

Souhlas s uzavřením Dohody o spolupráci na malém projektu „Náš domov“ realizovaného 
z prostředků programu Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2630/RMOb1418/78/18 

U hlasování nepřítomna Eva Pašková, DiS. 

 

Materiál č. 05/OŠR/03 

Žádost MŠO, Varenská 2a, PO, o schválení úpravy odpisového plánu movitého majetku 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2631/RMOb1418/78/18 

U hlasování nepřítomna Eva Pašková, DiS. 

 

Materiál č. 05/OŠR/04 

Přenechání nemovitosti k užívání 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2632/RMOb1418/78/18 

U hlasování nepřítomna Eva Pašková, DiS. 

 

Materiál č. 05/OŠR/05 

Souhlas s uzavřením Dohody o spolupráci na malém projektu „Technické vzdělávání v MŠ“ 
realizovaného z prostředků programu Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2633/RMOb1418/78/18 

U hlasování nepřítomna Eva Pašková, DiS. 

 

Materiál č. 05/OŠR/06 

Souhlas s připojením části pronajímaných prostor k odběru elektrické energie 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2634/RMOb1418/78/18 

U hlasování nepřítomna Eva Pašková, DiS. 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

10/10 

Materiál č. 07/OVV/01 

Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice SME 2016-08 Postup při zadávání veřejných zakázek 
při zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Příprava a tisk knihy o nové radnici Moravské Ostravy 
a Přívozu“ 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2635/RMOb1418/78/18 

U hlasování nepřítomna Eva Pašková, DiS. 

 

Materiál č. 07/OVV/02 

Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby „Příprava a tisk knihy o nové radnici 
Moravské Ostravy a Přívozu“ 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2636/RMOb1418/78/18 

U hlasování nepřítomna Eva Pašková, DiS. 

 

Zpracovala: Bc. Jarmila Pinková, odbor vnitřních věcí 


